Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
10.10.2019                                                                                                       № 11
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 19.12.2018 № 71 «О бюджете Муромского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в Муромском районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78, руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района от 19.12.2018 № 71 «О бюджете Муромского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 30.01.2019 № 1, от 24.04.2019 № 27, от 28.08.2019 № 42) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «385513,13657» заменить цифрами «397073,90023».
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «393079,49455» заменить цифрами «404640,25821».
1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Установить размер резервных фондов администрации Муромского района на 2019 год в сумме 144,875 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, в том числе:
-резервный фонд администрации Муромского района на 2019 год в сумме 44,875 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей;

-резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Муромском районе на 2019 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей;

-резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Муромского района на 2019 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.».
1.4. В пункте 24 слова «получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 324014,58657 тыс. рублей» заменить словами «получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 335575,35023 тыс. рублей» и слова «предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2019 год в сумме 41213,2 тыс. рублей» заменить словами «предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2019 год в сумме 41626,2 тыс. рублей».
1.5. В приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:
1) строку:

	1.1.
	Администрация района
	603

	44 448,300
	35 471,700

изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Администрация района
	603

	45 125,700
	35 471,700

2) строку:

	Национальная экономика
	603
	04

	20 013,700
	15 981,840

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	603
	04

	20 093,700
	15 981,840

3) после строки:

	Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	603
	04
	09
	17 0 01 21190
	200
	200,000
	200,000

дополнить строками следующего содержания:

	Связь и информатика
	603
	04
	10

	80,000

	Муниципальная программа «Информационное общество в Муромском районе на 2016-2021 годы»
	603
	04
	10
	09

	80,000

	Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации района, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»
	603
	04
	10
	09 0 01

	80,000

	Создание, использование информационно-справочных систем (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	603
	04
	10
	09 0 01 20940
	200
	80,000

4) после строки:

	Реализация мероприятий по строительству объектов спортивной направленности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	603
	11
	02
	07 0 02 22720
	400
	220,600

дополнить строками следующего содержания:

	Средства массовой информации
	603
	12

	597,400

	Периодическая печать и издательства
	603
	12
	02

	597,400

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Муромского района на 2018-2021 годы»
	603
	12
	02
	08

	597,400

	Основное мероприятие «Организация освещения нормативных правовых актов  муниципального образования в средствах массовой информации»
	603
	12
	02
	08 0 03

	597,400

	Расходы на периодическую печать и издательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	603
	12
	02
	08 0 03 20720
	200
	597,400

5) строки:

	1.4.
	Муниципальное казённое учреждение "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	603

	7 965,300
	7 847,100

	Общегосударственные вопросы
	603
	01

	7 965,300
	7 847,100

	Другие общегосударственные вопросы
	603
	01
	13

	7 965,300
	7 847,100

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Муромского района на 2018-2021 годы»
	603
	01
	13
	20

	7 965,300
	7 847,100

	Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	603
	01
	13
	20 0 01

	7 965,300
	7 847,100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	603
	01
	13
	20 0 01 И0590
	100
	7 965,300
	7 847,100

изложить в следующей редакции:

	1.4.
	Муниципальное казённое учреждение "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	603

	7 287,900
	7 847,100

	Общегосударственные вопросы
	603
	01

	7 287,900
	7 847,100

	Другие общегосударственные вопросы
	603
	01
	13

	7 287,900
	7 847,100

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Муромского района на 2018-2021 годы»
	603
	01
	13
	20

	7 287,900
	7 847,100

	Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	603
	01
	13
	20 0 01

	7 287,900
	7 847,100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	603
	01
	13
	20 0 01 И0590
	100
	6 465,300
	7 847,100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	603
	01
	13
	20 0 01 И0590
	200
	822,600

1.6. В приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:
1) строку:

	Общегосударственные вопросы
	01

	33 165,60
	32 257,90

изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	01

	32 488,20
	32 257,90

2) строки:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	20 900,10
	20 324,30

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Муромского района на 2018-2021 годы»
	01
	13
	20

	12 174,00
	11 080,50

	Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	01
	13
	20 0 01

	7 965,30
	7 847,10

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01
	13
	20 0 01 И0590
	100
	7 965,30
	7 847,10

изложить в следующей редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	20 222,70
	20 324,30

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Муромского района на 2018-2021 годы»
	01
	13
	20

	11 496,60
	11 080,50

	Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	01
	13
	20 0 01

	7 287,90
	7 847,10

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01
	13
	20 0 01 И0590
	100
	6465,3
	7847,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	20 0 01 И0590
	200
	822,6

3) строку:

	Национальная экономика
	04

	20 013,70
	15 981,84

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	04

	20 093,70
	15 981,84

4) после строки:

	Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	17 0 01 21190
	200
	200,00
	200,00

дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Информационное общество в Муромском районе на 2016-2021 годы»
	04
	10
	09

	80,000

	Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации района, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»
	04
	10
	09 0 01

	80,000

	Создание, использование информационно-справочных систем (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04
	10
	09 0 01 20940
	200
	80,000

5) после строки:

	Реализация мероприятий по строительству объектов спортивной направленности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	11
	02
	07 0 02 22720
	400
	220,60

дополнить строками следующего содержания:

	Средства массовой информации
	12

	597,400

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	597,400

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Муромского района на 2018-2021 годы»
	12
	02
	08

	597,400

	Основное мероприятие «Организация освещения нормативных правовых актов  муниципального образования в средствах массовой информации»
	12
	02
	08 0 03

	597,400

	Расходы на периодическую печать и издательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	12
	02
	08 0 03 20720
	200
	597,400

1.7. В приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:
1) после строки:

	Реализация мероприятий по строительству объектов спортивной направленности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	07 0 02 22720
	400
	11
	02
	220,60
	0,00

дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Муромского района на 2018-2021 годы»
	08

	597,40

	Основное мероприятие «Организация освещения нормативных правовых актов  муниципального образования в средствах массовой информации»
	08 0 03

	597,40

	Расходы на периодическую печать и издательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 0 03 20720
	200
	12
	02
	597,400

	Муниципальная программа «Информационное общество в Муромском районе на 2016-2021 годы»
	09

	80,00

	Основное мероприятие «Развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры администрации района, повышение надежности работы аппаратных средств и обеспечение защиты информации»
	09 0 01

	80,00

	Создание, использование информационно-справочных систем (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 0 01 20940
	200
	04
	10
	80,00

2) строки:

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Муромского района на 2018-2021 годы»
	20

	12 174,00
	11 080,50

	Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	20 0 01

	7 965,30
	7 847,10

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	20 0 01 И0590
	100
	01
	13
	7 965,30
	7 847,10

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Муромского района на 2018-2021 годы»
	20

	11 496,60
	11 080,50

	Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"
	20 0 01

	7 287,90
	7 847,10

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	20 0 01 И0590
	100
	01
	13
	6 465,30
	7 847,10

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры и социальной политики Муромского района"  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	20 0 01 И0590
	100
	01
	13
	822,60

1.8. Приложения №№ 1, 9, 11, 13, 17 к решению Совета народных депутатов Муромского района от 19.12.2018 № 71 «О бюджете Муромского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района, начальника финансового управления администрации района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава района

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации района

	Н.Н.Муравьёв

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	А.Н.Малахов
	О.А.Бочкарёва

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования

	Т.А.Масленникова

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

    Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,

юрист административной комиссии администрации района                                                                          Я.Ю.Зверева

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)
Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\уточнение 2019\уточнение от .10.2019 №\решение о 10.2019.doc,

Исп.: М.А. Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 30.09.2019 15:14:00
 Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-4 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова